令 和 ５ 年 ６ 月 ２ 日

山形県職員育成センター

報道関係者各位

  令和５年度新規採用職員研修「さくらんぼ作業研修」の実施について

このたび、新規採用職員研修において、４年ぶりに「さくらんぼ作業研修」を実施し

ますので、お知らせします。

１ 目 的

県の主力農産物「さくらんぼ」の生産農家等を訪問し、実際に農作業を体験する

ことにより、手間暇をかけてさくらんぼが生産されていることを実感するとともに、

「現場主義」、「県民視点」、「対話重視」という県職員の基本姿勢を習得する機会と

する。

２ 実施日

令和５年６月 ９日（金）、令和５年６月13日（火）

３ 内 容

令和５年度新規採用職員153人が、村山地域（４市１町）のさくらんぼ生産農家等

33か所に分かれ、葉摘みや収穫等の作業研修を実施します。地域ごとの人数は下表の

とおりです。

実施日 ６/９（金） ６/13（火）

活動場所 上山市 寒河江市 河北町 天童市 東根市

人  数

(受入れ先)

50人

(13か所)

30人

(７か所)

９人

(３か所)

16人

（３か所）

48人

（７か所）

４ 取材可能な時間及び場所

令和５年６月９日（金）午前１１時～正午

  秋場 尚弘 氏 自宅園地（寒河江市字入倉）

（新規採用職員６人が従事）

５ その他

さくらんぼ作業研修は、平成 29 年度から実施しており、新型コロナウイルスの影

響で中止した令和２～４年度を除き、今年で４年目となります。

 問合せ先

担 当：山形県職員育成センター所長 小林 克靖

人材育成課長 村川 洋行

 電 話：023-622-2743

      （当日問合せ先：090-9533-8205）

報道監：総務部次長 髙橋 徹

プレスリリース